
uFFrcro ATTI G.C. - C.C. CyIT,\'DI IP,1,r-

Comune di Trani
PROVTNCIA BARLETTA ANDRIA TRANI

Medaglia d'argento al Merito Civile

COPIA DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON I POTERI: DELLA GIUNTA COMUNALE

DEL CONSIGLIO GOMUNALE

N. 46 del Reg.

Oggetto:
Consultazioni elettorali regionali e comunali 2015. lstituzione unità di
progetto intersettoriale.

Data: 01/,04/,2015

L'anno duemilaquindici, il giorno

nella Casa Comunale

aprile alfe ore 14,10

t -

IL SUB COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott,ssa Rg:" Massa

nominata con Decreto Prefettizio n.1300 del271112015, con funzioni vicarie, alla presenza

del Segretario Generale Aw. Maria Angela Ettorre ha adottato la seguente deliberazione:

r
E

I del mese di



IL SUB COMMISSARIO STRAORDINARIO
Nomimtr con Irccrcto Prcfcitizio r.998 del 22ll/2015, con fuDzioni vicrric

In previsione della convocazione dei comizi elettorali per I'elezione diretta del Sindaco e del
Consiglio Comunale e del Presidente e del Consiglio Regionale, che si terranno
presumibilmente in data 3l maggio 2015 con eventuale ballottaggio per le elezioni comunali
in data 14 giugro 2015, come si deduce dal D.L. 17.3.2015, n"27;

RITENUTA l'opportunità di istituire per le suddette consultazioni elettorali un'apposita unità di
progetto intersettoriale per la realizzanone di obiettivi che coinvolgono competenze
funzionali proprie a più sgttori di questo Ente;

TEI{UTO CONTO che I'unità intersettoriale in argomento sarà composta da personale
appartenente alle diverse Aree comunali, che verrà auto'izzato a prestare lavoro straordinario
dal Dirigente Area Afari Generali e Istituzionali e Servizi alle Persone, responsabile di ogni
attività relativa all'organi.zazione delle consultazioni elettorali, eccezion fatta per le attività
connesse all'installazione dei tabelloni elettorali, all'allestimento dei seggi, alla defissione dei
manifesti abusivi" ed all'approwigionamento di beni e servizi, che vengono affidate al
Dirigente dell'Area Lavori Pubblici e per quelle attinenti alla vigilanza ed ordine pubblico,
affidate al Dirigente della Polizia Locale;

RILEVATO:
- che lo svolgimento delle consultazioni elettorali in questione prevede numerosi adempimenti,

tra i quali assumono rilievo finanziario I'acquisizione di beni di consumo, le prestazioni di
servizi, il pagamento delle competenze ai componenti dei seggi e dell'ufficio centrale
Elettorale, nonché I'orgminanone tecnica ed amminishativa delle elezioni;

- che la previsione della spesa necessaria per assolvere alle predette incomberze, secondo lo
schema di spesa presunta redatto sulla scorta delle precedenti tomate elettorali 9d ip base alla
ricognizione dei bisogni, è riassunta nella tabella che segue:

DATO ATTO che restano in capo al Segretario Generale i compiti di sovrintendenza e di
coordinamento delle attivita in argomento, ai sensi dell'art.97 del TUEL no267 /2000:

PRESO ATTO dei seguenti pareri, formulati ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. n"26712O00:
- Parere favorevole di regolarita tecnico-amministrativ4 in atti, espresso dal f.f. Dirigente

dell'Area AA.GG.II. Ing .G. Didonna" in data 1/4/2015;
- parere favorevole di relolarità contabile, in atti, espresso dal Dirigente dell'Area

Economico-Finanziari4 dr.ssa Grazia Marcucci in data l/4/2015:'l.Jel limite dell'importo di
€.250.000,00 sin da subito stanziato all'intervento avente codice 1.01.07.08 del bilancio
2014 - 2016 e nell'intesa che la maggiore somma richiesta sarà inserita nel progetto di

Descrizione atfività Spesa presunta
lo Turno

Spesa presunta
BallottaEsio

Beni di consumo € 20.000,00 € 5.000,00
Attrezzature elettorali ftnoti, sedie. cabine, ecc.) € 5.000.00
SpeSe divef Se fuoleggio palchi, assistenm sistemisîica, noteggio
apparecchiarure infonnafiche anche per Uficio Centrale Elenorale, ecc-) € 15.000,00
F o qg\t rg g glg k o mp re s o n o I o aut omezz i e s e rv iz i o defi s s í o n i) € 50.000,00 € 20.000,00
Componenti seggi € 50.000,00 € 50.000,00
Ufficio C entrale Elettorale € 24.000,00
Personale comunale € 120.000,00 € 30.000,00
Buoni pasto € 8.500,00 € 3.500,00
Vigilanza Uffi cio C entr ale EI ett oral e € 16.000,00

TOTALE € 308.500,00 € 109.500,00



bilancio 2015 - 2017, si prescrive, ai fini del presente parere di regolarità contabile
favorevole, la prenotazione nel suddetto limite di stanziamento.";

Con i poteri della Giunta Comunale

DEL IBERA

Per tutto quanto riportato in premessa, che forma parte integrante e sostanziale del presente
prowedimento:

DI ISTITUIRE per le suddette consultazioni elettorali, che si terranno presumibilmente in
data 31.5.2015 con eventuale ballottaggio per le elezioni comunali in data 14 giugno 2015,
un'apposita unità di progetto intersettoriale per larealizzazione di obiettivi che coinvolgono
competetue fixuionali proprie a più settori di questo Ente;

DI DARE ATTO che la predetta unità di progetto sarà compostada personale appartenente
alle diverse Aree comunali, che verrà autoizzato a prestare lavoro straordinario dal
Dirigente Area Affari Generali e Istituzionali e Servizi alle Persone, responsabile di ogni
attività relativa all'organizzazione delle consultazioni elettorali, eccezion fatta per le attività
connesse all'installazione dei tabelloni elettorali, all'allestimento dei seggi, alla defissione
dei manifesti abusivi ed all'approwigionamento di beni e servizi, che vengono affidate al
Dirigente dell'Area Lavori Pubblici e per quelle attinenti alla vigilar:u:a ed ordine pubblico,
affidate al Dirigente della Polizia Locale;

DI ASSEGNARE ai Dirigenti suddetti le risorse indicate nello schema di- spgsa presunta
riportato in narrativa;

DI DARE ATTO che è attribuita al Dirigente dell'Area Economico-Finan ziana la
competenza in merito alla liquidazione delle competerue ai componenti dei seggi elettorali
ed alla redazione del rendiconto delle spese sostenute;

DI DARE ATTO che restano in capo al Segretario Generale i compiti di sovrintenden za e
di coordinamento delle attività in argomento, ai sensi dell'art.97 del TUEL n"267/2000:

6- DI DICHIARARE I'immediata eseguibilità del presente prowedimento ai sensi
dell'art.l34,4o comma, del D. Lgs. n?26712000.

1.

2 .

a
J .

4.

5 .



DELIBERA N. 46 DEL 114/ ,2015

ll presente verbale è stato approvato e sottoscritto nei modi di legge.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Aw. Maria Angela Ettorre

IL SUB COMMISSARIO STRAORDINARIO

F.to Dott,ssa Rosa Massa

N" reg. pubblic.

IL SEGRETARIO GENERALE

I

che la presente deliberazione:

è affissà all'albo Pretorio dal

ATTESTA

- I APR 2015 al
2 3 APRzofi

per

1b giorni consecutivi come prescritto dall'art. 124,1" comma, del T.U.E.L. approvato

col D.Lgs. 19.9.2000, n.267, contestualmente comunicata ai Capi Gruppo Consiliari.

- B APR 2OI5
IL SE

A

ll Segretario, visti gli atti d'ufficio,

AfiESTA

che

ERALE

(art. 134 comma 4 del D.lgs. 267 18.8.2000)

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione;

la presente deliberazione:

tr è stata dichiarata immèdiatamenté èseguibile:

l.-| è divenuta esecutiva it

Copia conforme ad

Trani,

Trani, - B APR 2015

uso amministrativo.

- B APR 2015

(pfl. 134 comma 3 del D.lgs.267 '|A8.2OOO)

w. Maria Angela Ettorre


